[image: герб]

Собрание представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 17 »      06         2024                                                                                                          №  411

О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от  05.12.2018 № 367 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях города Заречного Пензенской области, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Пензенской области от 18.10.2022 № 893-пП «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей», со  статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области,

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 05.12.2018 № 367 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях города Заречного Пензенской области, осуществляющих образовательную деятельность» (с последующими изменениями) (далее - решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 решения слова:
«- граждане Российской Федерации, пребывавшие в запасе и заключившие на добровольной основе контракт с Вооруженными Силами Российской Федерации о прохождении службы в подразделениях БАРС;» заменить словами:
[bookmark: sub_440]«- граждане Российской Федерации, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.04.2024.
3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальных сайтах Собрания представителей города Заречного Пензенской области и Администрации города Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[image: ]
image2.jpeg
lpescenarenns
Cobpanust npejicraBuresici

Menonusionuii no;tnoMounst
I"1aBbl ropojia

ClCr77Cesr

C.1. Py3aiikun

A.B. Koctun

image1.wmf